Prefeitura Municipal de ltaguacu da Bahia

Praca José Alves de Carvalho, n?15 - Centro
ltaguacy da Bahia -CEP 47440-000
CHPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

ADITIVO DE CONTRATO N¢ 001.150/2024

Primeiro Termo Aditivo de Valor ao
Contrato que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU
DA BAHIA e a Empresa AUTO POSTO
AUGUSTUS.

Pelo presente instrumento de aditivo de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU DA BAHIA, CNPJ N2 16.445.843/0001-31, com sede a Praca José Alves de Carvalho, n?
15, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. ADAQ ALVES DE CARVALHO FILHO, RG n®
07.716.758-95 SSP/BA e CPF n® 919.074.205-25, residente e domiciliado a Rua 2 de julho, s/n¢,
Centro, na Cidade de ltaguacu da Bahia - Bahia, simplesmente denominado CONTRATANTE, e a
empresa AUTO POSTO AUGUSTUS, CNP} N© 02.448.248/0001-45, situada na Ba 052, km 88, Sitio
Sdo José, CEP 44.600-000, na cidade de Ipird, Estado de Bahia, neste ato representada por seu
representante legal, o senhor Paulo Vinicius Simon Costa Dantas, portador do RG n® 9.855.369-00
SSP/BA, inscrita com o CPF n? 013.498.815-97, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, tém de pdr justo e contratado, através de licitagdo na modalidade PREGAQ
ELETRONICO N2 016/2024, com mtegral sujeicdo as normas consubstanaadas na Lei Federal n®
14.133/21, e suas alteragd
clausulas e condlg;oes_que 5

CLAUSULA PRIMEIRA DO:¥ALO

Adlta -se o valor ‘em ma:s 25% {vmte e cmco por cento} do valor es belec1do na Ciausu]a Qumta do
Contrato_On‘l'_ at L .

0 reajuste répres'enta o valo
alterando seu valer original d
de R$ 5”8'_750 jitthentos & dezoito m11 setecentos ¢ cmquenta reals], a partlr da data de sua
assinatura; ™ .

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A dotagdo orcamentéaria que fara face 3 despesa decorrente deste aditivo de contrato sera abaixo
discriminada:

Orgéo: 43.00 - Secretaria de Administra¢io e Planejamento

Unidade Or¢amentdria: 03.03 - Secretaria de Administragio e Planejamento
Projeto/Atividade: 2.005 - Manutengao das A¢es da Secretaria de Administra¢ao e Planejamento
Orgio: 05.00 - Secretaria de Educacio e Cultura

Unidade Orgamentaria: 05.05 - Secretaria de Educagdo e Cultura

Projeto/Atividade: 2.013 - Manutencéo das Atividades do Fundo Municipal Educagio
Projeto/Atividade: 2.017 - Manutengdo do Ensino Fundamental

Projeto/Atividade: 2.021 - Manutencio do Ensinc de Jovens e Adultos
Projeto/Atividade: 2.064 - Manutencéo do Ensino Médio

Orgfio: 06.00 - Secretaria de Satide

Unidade Orgamentaria: 06.14 - Fundo Municipal de Satide

Projeto/Atividade: 2.044 - Manutencio das Atividades do Fundo Municipal de Satde
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutengio dos Servigos da Atengéo Basica

Orgdo: 07.00 - Secretaria de A¢do Social

Unidade Or¢amentaria: 07.07 - Secretaria de Acdo Social
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Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvatho, n1°15 - Centro
itaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNEJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutencio dos Beneficios Eventuais

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutengio das A¢des do Programa Auxilio Brasil e Cad Unico
Projeto/Atividade: 2.025 - Aprimoramento da Gestdo do Suas

Projeto/Atividade: 2.027 - Manutengdo das A¢des do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Projeto/Atividade: 2.029 - Manutengio das Atividades da Secretaria de Agéo Social

Orgdo: 08.00 - Secretaria de Transportes

Unidade Orgamentéria: 08.08 - Secretaria de Transportes

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutencdo das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgio: 09.00 - Secretaria de Agricultura

Unidade Orgamentaria: 09.09 - Secretaria de Agricultura

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutencdo das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgdo: 10.00 - Secretaria de Meio Ambiente

Unidade Or¢amentaria: 10.10 - Secretaria de Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2.039 - Manutencao das Atividades Técnicas e Administrativas da Secretaria de
Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutencdo do Fundo Municipal do Meio Ambiente

Orgdo: 12.00 - Secretaria de Obras e Servigos Publicos

Unidade Orgamentaria: 12.12 - Secretaria de Obras e Servigos Pablicos

Projeto/Atividade: 2.031 - Manutengido de Pogos Artesianos

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Obras e Servigos Piiblicos
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Fonte: 1500, 1500 (1001}, 1500 {1002}, 1540, 1550, 1600, 1660, 1661, 1704, 1708, 1709 e 1750.

CLAUSULA TERCEIRA DA F UNDAMENTACAO LEGAL

CLAU ULA'Q INTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIGOES

As demais cljusulas contratuais do contrato primitivo permanecein ratificadas e inalteradas.
CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

6.1 - DA SUJEICAC LEGAL: Além das normas reguladas pelo Direito Civil, este instrumento sujeita-se,
ainda, as disposi¢Ges da Lei Federal n® 14.133/21 e demais normas estaduais e municipais
pertinentes.

6.2 - DO FORO: Para dirimir quaisquer didvidas oriundas do presente Contrato e que ndo
comportarem acordo amigével, fica eleito o foro da Comarca de Xique-Xique, neste Estado.

E por estarem justos e acordados, assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual
teor, os representantes legais de ambas as partes, na presenca de duas testemunhas.

Itaguacu da Bahia, Bahia, em 03 de fevereiro de 2025.
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Prefeitura Municipal de ltaguagu da Bahia

Praca José Alves de Carvalho, n*15 - Centro
itaguacu da Bahia -CEP 47440-0600
GNPJ (MF} 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

&Rﬁt EITURA MUN!CIPAL DE ITAGUACU DA BAH]A
CNPJ: 16.445.843/0001-31

CONTWNTE\
/l/zob ﬁv / S £ ‘;,

__UTO POSTO AUGUSTUS-
CNBJ:-02.448,248/0001-45

e CONTRATI/&DA
TESTEMUNHAS:
,’ //A?M/ @W B
Wf\lome*/ endin JRELE o S Nome: Oenwt  Qhen ofy (ouels>
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Prefeitura Municipal de litaguagu da Bahia

Praga Jfosé Alves de Carvathe, n15 - Centro
taguagy da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

ATO DE PUBLICAGCAO DO ADITIVO DE CONTRATO N¢ 001.150/2024
EXTRATO DO PRIMEIRQ TERMO ADHTIV(Q DE VALOR AO CONTRATO N2 001. 150/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA torna pablico para os fins legais, o Extrato
do ADITIVO DE CONTRATO n? 001.150/2024, que tem como objetivo a alteracdo do valor
contratual em mais 25% (vinte e cinco por cento), do valor estabelecido na Clausula Quinta do
Contrato Originario. O reajuste representa o valor de R$ 103.750,00 {cento e trés mil setecentos e
cinquenta reais), alterando seu valor original de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais),
para a importincia de R$ 518.750,00 [quinhentos e dezoito mil setecentos e cinquenta reais), a partir
da data de sua assinatura, referente ao fornecimento continuado de combustivel {gasolina comum e
diesel s-10), na cidade de Ipira/BA. Por determinacio do excelentissimo Senhor Prefeite Municipal,
em cumprimento a Lei 14.133/21, encaminhe-se esse extrato para publicagio na Imprensa Oficial do
Municipio, bem come no quadro de avisos desta Casa.

Empresa Contratada: AUTO POSTO AUGUSTUS
CNPJ: 02.448.248/0001-45

Aditivo de Contrato: 001.150/2024
Contrato: 150/2024

Processo administrative: 133/2024
Pregao Eletronico: 016/2024 :
'__Cento Mensai Contra Apr
Valnr do A _:uva. R$ 103 750 00 (cento et

Forma de Pa

Dotag'ao conforme dxsposto naLei de meios wgentes

Orgao: 03:00 ecretaria de Administracio e Planejamento

Unidade Orcamentdria: 03.03 - Secretaria de Administragio e Plane]amento
Projeto/Atividade: 2.005 - Manutengdo das Ages da Secretaria de Administragdo e Planejamento
Orgéo: 05.00 - Secretaria de Educagédo e Cultura

Unidade Orcamentaria: 05.05 - Secretaria de Educagio e Cultura

Projeto/Atividade: 2.013 - Manuten¢io das Atividades do Fundo Municipal Educacio
Projeto/Atividade: 2.017 - Manuten¢do do Ensino Fundamental

Projeto/Atividade: 2.021 - Manutengdo do Ensino de jovens e Adultos

Projeto/Atividade: 2.064 - Manuten¢io do Ensine Médio

Orgdo: 06.00 - Secretaria de Saude

Unidade Orgamentaria: 06.14 - Fundo Municipal de Satude

Projeto/Atividade: 2.044 - Manuten¢ao das Atividades do Fundo Municipal de Satde
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutengio dos Servicos da Atengfio Basica

Orgéo: 07.00 - Secretaria de Agdo Social

Unidade Orgamentaria: 07.07 - Secretaria de Acio Social

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutencio dos Beneficios Eventuais

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutengio das A¢des do Programa Auxflio Brasil e Cad Unico
Projeto/Atividade: 2.025 - Aprimoramento da Gestiio do Suas

Projeto/Atividade: 2.027 - Manutengio das Agdes do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Projeto/Atividade: 2.029 - Manutengao das Atividades da Secretaria de Agéo Social
Orgio: 08.00 - Secretaria de Transportes

Unidade Or¢amentarta: 08.08 - Secretaria de Transportes
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Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n°15 - Centro
taguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ {MF) 16445.843/0001-31 - Fone: {74) 364410561015

Projeto/Atividade: 2.056 - Manuten¢io das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgdo: 09.00 - Secretaria de Agricultura

Unidade Orgamentaria: 09.09 - Secretaria de Agricultura

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutencio das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgdo: 10.00 - Secretaria de Meio Ambiente

Unidade Orgamentaria: 10.10 - Secretaria de Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2,039 - Manutengdo das Atividades Técnicas e Administrativas da Secretaria de
Meio Ambiente

Projete/Atividade: 2.040 - Manutencio do Fundo Municipal do Meio Ambiente

Orgdo: 12.00 - Secretaria de Obras e Servicos Priblicos

Unidade Orcamentaria: 12,12 - Secretaria de Obras e Servigos Pitblicos

Projeto/Atividade: 2.031 - Manutengio de Pogos Artesianos

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutengio das Atividades da Secretaria de Obras e Servigos Prblicos
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Fonte: 1500, 1500 (1001), 1500 {1002), 1540, 1550, 1600, 1660, 1661, 1704, 1708, 1709 e 1750.

Fundamentac¢ao legal: Artigo 125 da Lei Federal n® 14.133/21.

[taguagu da Bahia, Bahia, em 02 de fevereiro de 2025,
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o ,contrato, QUe s% :

'Prefeitura Mumclpal de ltaguacu da-Bahia- -

Fraga Jirsé Alves de Carvalho, n°45 : “Cemo
llaguac;u da Bahia -CEP 4744Q~O_DB
ENPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fore: (T4} 36441056/1015

PREGAO ELETRONICO N° 016/2024
- PROCESSO ADMIN]STRATIVO N2133 /2024

CDNTRATO N° 150/ 2024

CONTRATO ~ DE EMPRESA PARA

. FORNECIMENTO ' CONTINUADO ~  DE
- COMBUST{VEL (GASOLINA COMUM E DIESEL §-
10), NA CIDADE DE IPIRA/BA,; COM MUNICiPIO

_DE. ITAGUACU-. DA  BAHIA, ‘' COMO
CONTRATANTE E A EMPRESA AUTG POSTO

UGHSTL’S LTDA.

ito no CNF), sob o n®

:EP 47.440-000, na
Mun1c1pal Sr° Adao
STU'S LTDA, insciita no
46-NQ, situada a BA 052,-

segmr aj us’lsad

#ﬂﬁ e .| Quant. ! Und.

01 | Gasolina comum automotiva, micro filtrada, constituida de | 45.000 | LTS -
| gasolina A e dlcool etlIlCO anidro combustivel, nas proporgoes'
‘| e especificacbes definidas pela- leglslagao em wgor e que
atenda o regulamento/técnico da ANP.

.02 | Oleo diesel automotive S-10, de acordo.com as especxﬁcagoes 22.000 | LTS

€ composicio estabeleclda nalegislacdo da AN P

CLAUSULA SEGUNDA DO ADITIVO

"
‘Ita"guﬁ* tu’" da Bahi:

o Gomantd s e



. 2.1.4_ Régistros que

Umdade?brgamentarla 07 07 Secretarla de Agéo Soc1al

: Pro;eto/Atmdade. 2.056 - Manutem;ao das’ Atmdades da Secretana de Transportes .

Lo
P
<o
P

F'raga Jcsé Ahres de Carvaiho. °15 Centrc o
. ftaguaqu da Bahia -CEP 4?4304)00
C-NPJ {MF) ‘16445 8431!0001431 Fone (74) 36‘441{155!1015 -

A CONTRATADA ﬁcaré obrigadaa aceltar Nas mesmas condlgoes contratuals acréscimos

ou'supressdes que se fizerem ne objeto; até 25% (v:ute e cinco por. cento] do valor inicial

._ ‘_ 'atuahzado do contrato na furma doart. 125 da Lei Federal n? 14 133/2021

2.1, Nenhum acresc1mo ol supressao podera ser reahzado sem a: dewda motwagao ou

exceder o limite estabelecndn nesta c];iu‘sula'

2 1 2 Sera admluda caso, necessario, a fusao cisdo ou 1ncorporagao da contratada

- comi/em.outra péssoa juridica, desde que: sejam ‘observados; pela nova pessoa ]undlca,

" todos o5 I‘equItOS de hablllta(;ao exigidos na lcitagao ongmal sejam mantidas as- -
* demais clausulas e- condl(,‘oes do’contrate; nio -haja prejuizo.a. execugio do”objeto

jpacmado,eha]aaanuénma express dasid) lﬁ_s_tlg;g At éconnnmdade do c:ontram. '

hitd

em ser reahzados por_
forma do art. 136 da Lei

simples apostila, di

Pro;eto/Atmdade 2.020 - Manuteicdo dos: Beneficios Eventudis: -

L Pro;eto/Atmdade 2.024'- Manuteng3o das Acbes do Programa Aiixilio Brasﬂ e Cad Umco

Projeto/Atividadé: 2.025 - Aprimoramiénto.da Gestio de Suas

-_ ) Pm]eto/Atmdade. 2.027 ~Manutencio das: Agoes do Funido Munlmpal de Assmtem:la Social
) ‘Pro]etu/Atmdade 2.029- Manutencio das Amndades da Secretana de Acio Soctal ’

Orgao 08.00 - Secrerarxa de Fransportes. - - S _ -
Unidade Orgamentarla 08.08 - -Secretaria de Transportes : g

P

Orgao £9.00 - Secretana de Agrlcu}tura 2




Prefertura Munlclpal de ltaguag.u da Bahta

Praga José Alvas de Carvalho, n*15 - Centm
[tagiagu da Bahia -CEF 47440-000
CNPJ (MF} 18445, 8434’0001-31 Fore: (74) 36441058!1015

Unidade Orgamentéria' 09.09 'Secretaria de Agricultura

Projeto/Atividade: 2,056 - Manutencdo das Atividades da Secretana de Transportes

Orgao 10.00 - Secretaria de Meio Ambiente :

Unidade Orgamentdria: 10.10 - Secretaria de Meio Ambiente

Projeto/Atividade; 2.039 - Manutengao das Atividades Técnicas e Admmlstramras da _
Secretaria de Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutengio do Fundo Mumc1pa1 do Mem Amblente
Org#o:.12.00 - Secretaria de Obras e Setvicos Priblicos

Unidade Orcamentiria: 12.12 - Secretaria de Obras e Servigos Pﬁb]lcos

Pro;eto/Atmdade. 2.031 - Manutengio de Pogos Artesianos '

Pro;eto/Atmdade. 2.036.- Manutengao das Atmdades da Secretaria. de Obras e Semgos
‘Padblicos . .

Elemento da Despesa 3:.3.90

) forneceos rod
g) mantet%J &

" qualificagg:

por esta solicitada, necesééria a

c) prestar a Contratada toda e qualquer i "rm?ig:ao,
- perfeita execugio do contrato administrativo;
d) efetuar o pagamento a Contratada no prazo avem;ado, apds a entrega da nota ﬁscal e
recibo no setor competente

e} nonﬁcar por escnto a Contratada da aplicagéio de qualquer sant;ao
CLAUSULA QUINTA PRECO E COND!(;GES DE PAGAMENTO

Opreco total para relativo ao forner:lmento do dbjeto deste conirato, totaliza o valor de R$
415.010,00 (quatrocentos e quinze mil e dez reais), resultante das quantidades constantes
da Planilha Orgament4ria e da proposta de Pre(;os, nb;etu do Edital da Pregao Eletrénico N2, = -
016/2024. Conforma quadro abaixe: -




Prefeitura Municipal de ltaguacu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n*15 - Centro
Itaguacu da Bahia -CEP 47440-000 ]
CNPJ {MF)-16445.843/0001-31 - Fone: (74) 38441056/1015

Item “Descrigio Quant. | Und. | Marca | v.umnit ! . VL total

01 Gasolina comum automotiva, micro filtrada, constituida | 45000 | LTS Alesat § 6,325 R$-281.250,00

de gasolina A ¢ dlcool etilico anidro combustivel, n2s
proporgies e especificacées definidas pela legislagio em
vigor ¢ que atenda o fegulamento/técnico da ANP.

02 QOleo diesel automotive 5-10, de acordo com as | 22000 | LTS Alesat | 6,08 R 133.760,00

especificagées ¢ composigio cstabelecida na legislacio
da ANP

_Valor 1omal: quatrocentos e dezenove mil novecentos ¢ trinta reais RS 415.010,00

Paragrafo Primeire - pelo prazo de 12 (doze) meses, os precos serio irreajustaveis,
conforme o disposto na Lei n? 9.069 de 29 de junho de 1996, oulegislagiic pertinente que
venha substitui-la ou regulamentg,__la. Exdeen do estgpenodo de vigéncia contratual, e no

: facdo do fndice IPCA (IBGE)
: hlhtem a apllcat;:ao de

rea]ustamento 0 N
materla, que venha 2

Parigrafo Segundo -
todos os custo £ desp

sociais, tr‘abélf% segy

qualquer nati.l Sae

0 prazo de vig ncia deste
sua assinatura.

Parigrafo Primeiro - O objeto do presente contrato deverd ser entregue pela
CONTRATADA a CONTRATANTE, no prazo maximo de trinta dias corridos, contados da
emissdo da ordem de fornecimento pelo setor competente,

Paragrafo Segundo - Na contagem dos prazos, excluir-se-4 o dia do infeio e incluir-se-4 o
do vencimento. 56 se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente no Municipio de
Itaguagu - Ba.

Palfégrafu Terceiro - O prazo para vigéneia do presente contrato, desde que observadas as
normas da Lel 14.133/2021, poderd ser prorrogado, a critério da administragio, por até
60(sessenta) meses, devendo-se ainda ser observada para esse fim, a manutencio dos

TEdgiiaci da Ba Bamap



Prefertura Mumcnpal de Itaguac;u da Bah:a
Praga José Alves de Carvalho, n“15 Centro )
taguagu da Bahia -CEP 47448-000
CNPJ (MF)'16445_‘84370601-31.- m: (74)38441056]1015

- direitos, obngag:oes e responsabllldades e sera mstrumentahzado poi- Termo-Aditivo ou
aditivo de Renovacio, conforme previsto na Lei- Federal n? 14.133/21 e suas alteragoes
.posteriores.

CLAUSULA SETIMA - DAS CONDIGOES DERECEBIMENTO DO oB]ETo

D objeto contratade. serd recebido, promsonamente para efexto de verificaciio da
*.conformidade das exigéncias (especificaco técnica, acessérios e/uu equipamentos) com a
especnﬁcacao fornecida pelo CONTRATAN’I_YE no prazg_ de aré 03_(tres_) dias titeis.

Paragrafo aneu'o O.recebimento deﬁmtwo do chjeto aqm cuntratado 50 se dara depois
de adotados, pelo CONTRATANT E, todps gssprocedimentos previstos no Art. 140 da,Lei
14, 133/2021

6 em parte, qualquer
cat;oes do ob]eto da

- Paragrafo Segun
- proposigdes de serv

. 8.1.7. cometer fraude ﬁ_s'éal;

JB.1.B apresentar documentagao fa]sa ou prestar declaragao falsa durante a execuq:ao do
cuntratu : :

8.1.8 praticar ato lesivo previsto noart '59 dé- Lein® 12:846, de 12 de agosto de 2013

8 2.-Serio aphcadas ao cnntratadu que mcm'rer nas mfracoes ac1ma descrltas as segumtes
sangoes

- ;é;ﬁwmn-wn

gt J
‘.-'-'_73-
P
L
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Prefeitura Municipal de itaguacu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n*15 - Gentro
taguagu da Babia -CEP 47440-000
CNP.J (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/4015

8.2.1 Adverténcia, quando o contratado der causa 3 inexecugio parcial do contrato, sempre
que néo se justificar a imposigio de penalidade mais grave {art 156, §22, da Lei n2-14.133,
de 2021};

8.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas
alineas “b*, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que nfio se justificar a
imposicio de penalidade mais grave {art. 156, § 42, da Lei n® 14.133, de 2021);

8.2.3 Declaracfio de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas
descritas nas alineas “e”, ‘", “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas
alineas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imp ';g%__ de penalidade mais grave (art. 156, §5¢,
da Lei n® 14.133, de 2021) ' +

8.2.4 Muklta:

8.2.4.1. multa moratéri
da parcela inadimplida,

ese%@ma, a
, da Lei n¢

8.4.1. Antes ‘U aplicacdida:
(quinze) diasiteis, contadtd

8.4.2. Se a multa aplicada e : 5 forem superiores ao valor do
pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao .Contratado, além da perda desse
valor, a diferenga sera descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente {art.
156, §82, da Lei n® 14.133, de 2021).

85. A aplicagdo das sanges realizar-se-4 em processo administrativo que assegure o
contraditério e a ampla defesa ao Contratado, chservando-se o procedimento previsto no
‘caput e paragrafos do art. 158 da Lei n® 14.133, de 2021, para as penalidades de
impedimento de licitar e contratar e de declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar.

8.6. Na aplicacio das sangdes serdo considerados (art-156, §12, da Lei n® 14.133, de 2021):
a) anaturegza e a gravidade da infraciio cometida;

/5
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Prefeitura Municipal de ltaguagu da Bahia

Prage José Alves de Carvaihn-. n°15 - Centro
Haguagu da Babia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 3544108811045 -

b] as peculiaridades do caso concreto;

¢) as circunstincias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implanti¢do ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme
normas € orientagdes dos 6rgdos de controle.

8.7. Os atos previstes como infragdes administrativas na Lei n2 14,133, de 2021, ou em
outras leis de licitacBes e contratos da Administracio Piiblica que também sejam tipificados
como atos lesivos na Lei n? 12.846, de 2013, serfo apurados e julgados conjuntamente, nos
mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na
referida Lei (art. 159). :

8. B A personahdade ]un

admm;stradores e SOcips ] juridica sucessora ou a
aeoitrelacdos : fato ou de direito, com o
Contratado, qbsarvado X
obrlgatoried"“d&;d?ﬁ;anah

8.10. As sang ped] ¥ 14 2 Idpneldagie para
licitar ou coft Hipass) 62441 eint14.133/21.
B.11L A rm;ﬂta apli e eventual
garantia 0. : garantia
prestada A= tpela sua

=

o ¢ ; g }gnta{ga {de
ainda, se;.,‘_r 0 (:as_h

Adrmn151::[7:1;:.'?1{5L se rese

CDNTRATADA? ‘o valor de qui

&nte deygdos pela admxmstragao
' ﬁ?’ sido exigida garantia, 4

8.12. Ficam sujeitas as penahdades de suspensao do direito de licitar e declaragio de
inidoneidade, as empresas ou profissionais que:

B8.12.1. tenham SOﬁ'ldO condenagdo definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal
no recolhimento de quaisquer tnbutos

8.12.2. tenham praticado atos {licitos visando a frustrar os objetivos da licitagio;

8.12.3. demonstrem nio possuir idoneidade para contratar com a Administracio em virtude
de atgs ilicitos praticados.

N
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Prefeitura Municipal de Itaguacu da Bahia

Praga .jnsé Alves de Carvalho, n°15 - Centro
Yaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ {(MF) 18445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

CLAUSULA NONA- DA RESCISAQ

A inexecugdo total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisio com as conseqiiéncias
contratuais e as previstas na Lein®? 14.133/21.

Paragrafo Unico - O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigagSes nele
estipuladas, ou antes .do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artige 137
da Lei n® 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditério e a ampla
defesa. ’

* CLAUSULA DECIMA- COBRANCA JUDICIAL

As importancias devidas pela$an
constituindo este Coptra Ty
mediante retencid}

Y T és de processo de execugo,
i sa%d‘a a cobranga direts,
B ﬁx‘é{ .

Fica nomeadq gomo Gés tox
Planejamento, St Raimuntio ?
fiscalizagho d@ Hme

nicipal de Administragio e
hera o ay g{z_:_;panhaniento ea
me digpoe o artigo 117 da

45

ito Piblico, aplicar-se-4
e as. disposi¢es do Direito

Privado.

Parigrafo Quarto -~ O CONTRATADO responderd por todos os danos e prejuizos
decorrentes de paralisaces na execugdo do objeto contratado, salvo na ocorréncla de caso
fortuito ou forga maier, sem gque haja culpa do CONTRATADO, apurados na, forma da
legislagdo vigente, quando comunicado a6 CONTRATANTE no prazo de 48 (quarenta e oito)
horas da ocorréncia, ou ordem expressa e escrita do CONTRATANTE. :

Parigrafo Quinto - Apés o 102 (décimo) dia de paralisacio do objete contratado, o
COI_\ITRATAN’I‘E, poderé aptar por uma das seguintes alternativas: -

v

D




Contrato.

. CNPJ: 02.44

_CPF: 0}4.935711‘46- Dx

Prefeitura Mumclpal de Itaguagu da Bah:a

Praca José Alves de Carvalho, n*15- Centm
tzguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ(ME) 18445.843/0001-31 = Fone: (74) 364410561015 -

a) Promover a rescisio contratual independentemente de interpela¢do judicial,
‘respondendo o CONTRATADO pelas perdase danos decorrentes da rescisic;

b) Exigir a execucdo do Contrato, sem pre]ulzos da. cobranga de multa
correspondente ao periodo total de atraso respenando 0 dlSpOStO na
legISIag:ao em vigor. :

Paragrafo Sexto — 0 CONTRATANTE providenciara a. pubhca(;ao resumlda do contrato e
seus adltamentus no Didrio Oficial

.Paragrafo Setlmo - 0'anexo I do edu:al faz parte integrante -do presente lnstrumento
devendo ser respeltada todaa me’mdulogm nele apresentado

outro; por mais pri

ooy s Pmmwucmssnnumsmnmjs
d  pata: 030512024 10/50:01-0300
Verifique ai Mttps:/fvatidar.it.gov.br

CONTRAT

Testemunhas:

2) ety
CPF: 3#26¢MEW§»$6
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
CNFPI n® 02,448.248/0001-45

PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS, nacionalidade brasileiro, nascido em 29/01/1986,
solteiro, empresdrio, CPF n° 013.498.815-97, Carteira de Identidade n® 0985536900, 6rgdo expedidor
Secretaria de Seguranga Pubtlica - Bahia, residente e domiciliado na Fazenda Bela Vista, s/n, Sede, Ipira,
Bahia, CEP 446060000, Brasil.

ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS, nacionalidade brasileira, nascida em 19/12/1957, casada
em comunh@o parcial de bens, empresiria, CPF n°® 183.041.765-72, Carteira de Identidade n°
0159613035, orgic expedidor Secretaria de Seguranga Piblica - Bahia, residente e domiciliada na
Fazenda Bela Vista, s/n, Sede, Ipird, Bahia, CEP 44600000, Brasil.

Socios da Sociedade Empreséria Limitada de nome empresarial AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA,
cujos Atos Constitutivos encontram-se arquivados na M. M. Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE-29204994092, com sede Sitio S3o José, s/n, Posto de Combustiveis, Sede, Ipird, Bahia, CEP
44600000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica™MF sob o n® 02.448.248/0001-
45, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragfo contratual, nos termos da Lei n°®
10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas sepuintes:

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

1" - A sdcia ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS transfere suas quotas de capital social, que
perfaz o valor total de R$120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais), direta e irrestritamente ao sécio PAULO
VINICIUS SIMON COSTA DANTAS, dando piena, geral e irrevogavel quitagéo.

Apos a cessdio e transferéneia de quotas, fica assim distribuido:

PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS, com 270.000(duzentos e setenta mil} quotas, perfazendo
um total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS, com 30.000(trinta mil) quotas, perfazendo um total de R$
30.000,00 (trinta mil reais)

DA ADMINISTRACAQ

2%) - A administracéio da sociedade caberd Isoladamente ao Sécio PAULO VINICIUS SIMON COSTA
DANTAS com os poderes e atribuigBes de representaciio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse
da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas
a0 interessc social ou assumr obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
cotno onerar ou alienar bens imodveis da sociedade, sem autorizagio do outro sécio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

3%) - Os administradores declaram, sob as penas da lei, gne ndo esta impedido de exercer a administragiio
da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagfio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pliblicos, ou per crime falimentar, de
prevaricagfio, peita ou suborno, concussfio, peculaio ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagGes de consumo, & pablica
ou propriedade.

Req: 81300000068889 Pagina 1
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
CNPJ n° 02.448.248/0001-45

. S

DA RATIFICACAO E FORO

4" - O foro para o exercicio e 0 cumprimento dos direitos ¢ obrigagies resultantes do contrato social
permanece em Ipira - Bahia.

5 ~ As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram expressamente
modificadas por esta alteracfio continvam em vigor.

¥0d FINZWTVLIDIO OUUNISSY &
T

EM FACE DAS ALTERACOES ACIMA, CONSOLIDA-SE O CONTRATO SOCIAL. NOS

TERMOS DA F.ET N° 10.406/2002, MEDIANTE AS CONDICOES E CLAUSULAS SEGUINTES:

PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS, nacionalidade brasileiro, nascido em 29/01/1986,
solteiro, empresario, CPF n® (13.498 81597, Carteira de Identidade n® 0985536900, o6rgdo expedidor
Secretaria de Seguranga Piiblica - Bahia, residente ¢ domiciliade na Fazenda Bela Vista, s/n, Sede, Ipira,
Bahia, CEP 44600000, Brasil.

ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS, nacionalidade brasileira, nascida em 19/12/1957, casada
em comunhdo parcial de bens, empresaria, CPF n® 183.041.765-72, Carteira de Identidade n°
0159613035, orgio expedidor Secretaria de Seguranga Piblica - Bahia, residente e domiciliada na
Fazenda Bela Vista, s/n, Sede, Ipird, Bahia, CEP 44600000, Brasil.

SHYYOS OQHOVW HAETI0-90S00TRTIROT

. .

Constitui o tipo juridico Sociedade Empresaria Limitada.
DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE E DAS FILIAIS

1*) - A sociedade gira sob 0 nome empresarial AUTO POSTO AUGUSTU’S LTDA e nome de fantasia
AUTO POSTO AUGUSTU’S.

2%) — A sede da sociedade € no Sitio S3o José, s/n, Posto de Combustiveis, Sede, Ipira, Bahia, CEP:
44 600-000, inscrita no CNPJ sob n°; 02.448.248/0001-45 e NIRE: 29102371771.

3%) - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragio
contratual assinada pelos socios.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAOQO:

4*) - A sociedade tem por objeto social:

Comercio vargjista de combustiveis para veiculos automotores;

Coméreio vargjista de lubrificantes;

Transporte escolar;

Transporte rodovidrio coletivo de passageiros sob regime de fretamento, municipal;
Obras de urbanizagfio — ruas, pragas e calgadas;

Construgiio de edificios;

Servigos de limpeza de ruas logradouros e capinacio de rua;

Req: 8130000006888% Pagina 2
Junta Comercial do Estado da Bahia 10/02/2023
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X Nome da empresa AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA NIRE 28204994092
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ALTERACAQO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
CNPI n" 02.448.248/0001-45

Manutengdo de jardins;
Servigos de coleta e transporte de lixo urbano;
Servigos de coleta, acondicionamento e transporte de lixo hospitalar.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS:

47.31-8/00 — comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

47.32.6/00 — comércio varejista de lubrificantes

4%.24 8/00 — transporte escolar

49.29 9/01 — iransporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamente, municipal
42.13.8/00 - obras de urbanizagio — ruas, pragas e calgadas

41.20.4/00 — construgdio de edificios

81.29.0/00 — atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

81.30-3/00 — atividades paisagisticas

38.11.4/00 — coleta de residuos nZo-perigosos

38.12.0-00 — coleta de residuos perigosos

i
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5%) - A empresa iniciou suas atividades em 19/02/1998 e seu prazo de duragio ¢ indeterminado.
DO CAPITAL SOCIAL
6°) - O capital social ¢ de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) dividido em 300.000 {frezentas mil) quotas

de valor nominal R$ 1,00 (um real), totaimente subscritas, integralizadas, e distribufdas entre os s¢cios da
forma seguinte:

QUOTISTAS PART | NQUOTAS | VL. QUOTAS (R3)

%
ADELITA SIMON VIANA COSTA DANTAS 10 30.000 30.600,00
PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS | 90 270.000 270.000,00

Pardgrafo finico — A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, conforme art. 1.052 CC/2002.

7%) - As quotas sdo indivisiveis e nio poderio ser cedidas ou transferidas no todo ou em parte a terceiros,
sem expresso consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego,

direito de preferéncia para a sua aquisigio, formalizando, se realizada a cessio delas, a alteraciio
contratuzal pertinente,

DA ADMINISTRACAO E DO PRO-LABORE

8") - A administra¢dio da sociedade cabe Iscladamente ao Sécio PAULO VINICIUS SIMON COSTA
DANTAS com os poderes e atribuiges de representagfio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse
da sociedade, gutorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas

BuToumuzeTodnd o n-Ta= 3ALTAAMEMITC O TRBEMAT T2 25N TS T oA DT f ADABATS TR A /ARG TAmMITT (AR e
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
CINPI n® 02.448.248/0001-45

ao interesse social on assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagiio do(s) outro(s) sécio(s).

Pardgrafo wnico. No exercicio da administragiio, o administrador tera direito a2 uma retirada mensal a
titulo de pré-labore, cujo valor serd definido de comum acordo entre os sdcios.

PR

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

9%) - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas
de sua administracio, procedendo a elaboragio do inventério, do balango patrimonial e do balango de
resuitado econdmico, cabendo aos sdcios, na proporgio de suas quotas, as perdas ou lucros apurados.

Y, & P T AT A T Y ML T T T Y

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

10" - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nio esta impedido de exercer a administragio
da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdio criminal, ou por s& encontrar sob os efeitos
dela, 2 pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagia, peita ou suborno, concussiio, peculato, ou conira a economig popular, contra o sisterna
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

DO FORO

SHYYOS QUHOVW JAITHO-9QS00TFIPDT t¥MOd HINIWTYLIDIA OQYNISSY 3

11*) Fica eleito o foro de Ipird - Bahia pama o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes deste contrato.
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DECLARAGAOC DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA UCEB

Eu, ORLEDE MACEDG SCARES, CPF 10414100506, profissional contabitista, inscrito(a)
no CRC/ BA sob n® 10506, declaro, sob as penas da iei, que 0s dotcumentos
apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial do Estado
da Bahia s3o verdadeiros e estao estritamente de acordoe com o0s respectivos
documentos emitidos e/ou assinados originalmente pelo(s) signatario(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Alteragao contratual da empresa AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA - impresso em quatro
paginas. .

IPIRA - BAHIA, 13 de janeiro de 2023.

ORLEDE MACEDO SOARES

Assinado Digitalmente

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/02/2023
Certifico o Registro sob o n° 98338737 em 10/02/2023
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& JAMHAIRAE

Juc E 8 234041200

Bt Taisprrial £ Eatndics g Fabis
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
PROTOCOLO 234041200 - 06/02/2023
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 02t - ALTERACA®Q DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRFIZ

NIRE 20204994092

CNPJ 02.448.248/0001-45

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2023

[PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98338737 DE 10/02/2023 DATA AUT%\;@C%%A%1 oA /7023

e mw
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s e’ . ‘- -
e EVENTOR!
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TIANA REGILA M G DE ARAUTO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/02/2023

Certifico o Registro sob o n® 98338737 em 10/02/2023
ﬁz’ Protocolo 234041200 de 06/02/2023
Nome da emprasa AUTO POSTO AUGUSTU'S LLTDA NIRE 29204994092
J”CEB Este docurnento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Chancela 7(523800320637
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | 2™ DE ABERTURA
02.443.248/0001-45 19/02/1998
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO POSTO AUGUSTU § DEMAIS

COCIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E GESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.32-6-00 - Camércio varejista de lubrificantes

49,24-8-00 - Transporte escolar

49.29-9-01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pracas e calcadas

41.20-4-00 - Construgao de edificios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO

SIT SA0 JOSE SN i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICTPIO UF
44.600-000 SEDE IPIRA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AUTOPOSTOAUGUSTUS@HOTMAIL.COM {75} 3254-1180/ (75) 3322-4455

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek ke

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27108/2005

MOTIVO DF SITUAGCAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

e 20 T ddeikke ik

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/12/2024 as 14:48:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MENISTERIC DOS TRANSFOHT’ES .
SECRETARIA .I\f‘-'«L'iC!NA'L Of TRANSITO - SENATRAN

QR-CODE
CARTEIRA NACIONA, DE HABILITACAQ / DRIVER LICENSE PERMISO DE CONDUCCION
r;;;;m:;:gsglsmo&msmm.ms ] ;;::;Gé?n “]

F LA, LSO € U UZ NG ENTU )
[.z?;nmﬂm SALVADOR, B4 !
S8 NATR SRS N LLREIa N 3 AT
Ilzmnozs _) [D&?E’RQM ! TR i D
Ae DUCIENTIAGE FARiS LR OF T
{msasaonssp o

S
El
=]
=
A CFF § M RESIETRD & CAT A
E g 413.4938.815-97 Q3345126378 _1 [1! —]
[ 3 w HACKWATADE
E BRASILEIREA ]
e O Fittacke,
[ - JOSE AUGUSTO PIRES BANTAS
O
E < ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS
g &
= N QT
s b 1 2 8 n 1 H
[+ o
a CEAYIS i
o -
< g
o N Documenta assinado com certificado digitat emy conformidade
com a Medida Provisdria n°® 2200-2/2001. Sua validade poderd
ser confirmada por meio do programa Assinadaor Serpro.
[— As orientagbes para instalar o Assinador Serpre e realizar a
| ORI St b S validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
T ERLL LT

hitps /www.serpro.gov.briassinador-digital.

TRUA, BA BRORSICHHD

2909198600

BAHIA SERPRO/SENATRAN

F 8% tem o fnbevarns £ Wamn a0 Samans: ¢ Mgttty x KRG - Orioctra Aabiragho f il GYkee Yehis £ Brimeca Licesalh d Somdiork - 1 Dimta e
Lol e Kinisleoams rDgte 4 acg of Gk D0rGAT OV 7 Sache y SRt i Nakd e = 44, ek S Erests Fnar g e TEAENCPAYY 5 s e Fomi it B
a b valelrde J Eapiration Gat DOMMKINTY £ atdt, ninsie - 4 = 37 DAt 40 Lot - f 419 .
Betamentty Meplearn - MK § gkt - 1. CF - 5 Bty O egsist da £ § 2 Ry / Hato e i
Caseyemla 1z Vrivubes 07 Conaink de FAbTod 7 Detvsr Soeng CHES 7 Cifepia B Srembny ge £onid i = Mpcaralitie  Nabanidry FHacond 4l
Sreopde ! Slinion £ FEuckin - 12 Fotetsagtes ; Clrrrvstions £ Shaveosads «Local 2 Péz 1 lug B

.

I<BRADSS5851263<386 <K<K
8607296M3412053BRALKLCELLLLLL
PAULO<SVINI<SIMON<COSTA<DANTAS



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
CNPJ: 02.448.248/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndc vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 ¢ 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:02:46 do dia 01/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/03/2025.

Cadigo de controle da certidao: 60A7.1E93.49B9.D66D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséo: 03/02/2025 17:57
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia}

Certidao N° 20250651280

RAZAQ SOCIAL

AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

048.531.946 (32.448.248/0001-45

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda PuUblica do Estado da Bshia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/02/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartao original de insericdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Ipira
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

AGUINALDO LIMA- IPiRA - BA  CEP: 44600-000
CNPJ: 14.042.659/0001-15

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NiOmero: 000104/2025.E

Nome/Razao Social: AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA

Nome Fantasia: AUTO POSTO AUGUSTU S
Inscriggo Municipal: 000.000.108/001-00 CPF/CNPJ: 02.448.248/0001-45
Enderego: SITIO SAO JOSE, S/N ROD. BA 052 - KM 88

SEDE IPIRA -BA CEP: 44600-000
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER

APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagio:

nnnnnnnnnnnnnnn ok Fede &k ook de e v e Fek ook de k Weded drdedeok deok ke bk ke ko ke AEREERXLRANhFAARTAT K *A ok ke khhxir *

1:*****‘k**t*****************************k***************i***'k*****‘Ir******************'Jr****'ﬁ'*****‘k'k*************‘k***************

Esta certidao foi emitida em 03/02/2025 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certid&o valida até: 04/04/2025

Esta certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certiddo: 6600010587730000000108060000104202502033

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https:/fipira saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Impresso em 03/02/2025 as 17:51:41



14/02/2025, 16:24 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Woltar \ e \

CAIl~%

SAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.448.248/0001-45

Razao AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA
Social:

Endereco:  SIT SAQ JOSE SN/ SEDE / IPIRA / BA / 44600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/02/2025 a 04/03/2025

Certificagcido NUimero: 2025020320030875175752
Inforrmacdo obtida em 14/02/2025 16:24:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuliaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AUTQ POSTO AUGUSTU'S LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.448.248/0001-45

Certiddo n®: 74022415/2024

Fxpedicgdo: 24/10/2024, as 15:44:48

Validade: 22/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA (MATRIZ E FILIAIS},
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 02.448.248/0001-45, NAC CONSTA como
inadimplente no RBanco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Lels do Trabalho, acrescentadcos pelas Leis ns.® 12.440/20117 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidde sdo de resgponsabilidade dos
Tribunais deo Trabkalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéneias cu filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se & verificacgio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Lo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto As obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honeriarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordes firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Prefeitura Municipal de Haguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n"15 - Centro
Htaguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF} 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 38441056/1015

ATO DE PUBLICAGAO DO ADITIVO DE CONTRATO N2 001.150/2024
EXTRATO DO PREMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N2 001, 150/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA torna publico para es fins legais, o Extrato
do APITIVO DE CONTRATO n2 001.150/2024, que tem camo objetivo a alteracdo do valor
contratual em mais 25% (vinte e cinco por cento}, do valor estabelecido na Cliusula Quinta do
Contrato Origindrio. O reajuste representa o valor de R$ 103.750,00 (cento e irés mil setecentos e
cinquenta reais), alterando seu valor original de R$ 415.000,00 (quatrocentos e gquinze mil reais),
para a importincia de R$ 518.750,00 {quinhentos e dezoito mil setecentos e cinquenta reais}, a partir
da data de sua assinatura, referente ao fornecimento continuado de combustivel {gasolina comumn e
dicsel 5-10), na cidade de Ipird/BA. Por determinacio do excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,
em cumprimento 3 Lei 14.133/21, encaminhe-se esse extrato para publicatio na Imprensa Oficial do
Municipio, bem como no quadre de avisos desta Casa.

Empresa Contratada: AUTO POSTO AUGUSTUS
CNPJ: 02.448.248/0001-45

Aditivo de Contrato: 001.150/2024

Contrato: 15072024

Processo administrativo: 133/2024

Pregao Eletroulco. 016/20

‘ ‘élaria de Administracio e Planejamento

Umdade Orgamentana 03.03 - Secretaria de Administracdo ¢ Planemmentu
Projeto/Atividade: 2.005 - Manuteng#o das A¢des da Secretaria de Administraciio e Planejamento
Orgdo: 05.00 - Secretaria de Educac#o e Cultura

Unidade Orgamentdaria: 05.05 - Secretaria de Educagéo e Cultura

Projeto/Atividade: 2.013 - Manutengdo das Atividades do Fundo Municipal Educaciio
Projeto/Atividade: 2.017 - Manutengio do Ensino Fundamental

Projeto/Atividade: 2,021 - Manutencio do Ensino de Jovens ¢ Adultos

Projeto/Atividade: 2.064 - Manutengdo do Ensino Média

Orgilo: 06.00 - Secretaria de Sande

Unidade Orgamentaria: 06.14 ~ Funde Municipal de Satde

Projeto/Atividade: 2.044 - Manutengao das Atividades do Funde Municipal de Satide
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutencdo dos Servicos da Atengdo Bésica

Orgdo: 07.00 - Secretaria de Ardc Social

Unidade Orgarentdria: 07.07 - Secretaria de A¢o Social

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutencio dos Beneficios Eventuais

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutengio das Aces do Programa Auxilic Brasil e Cad Unico
Projeto/Atividade: 2.025 — Aprimoramento da Gestdo do Suas

Projeto/Atividade: 2.027 - Manutencio das Agdes do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Projeto/Atividade: 2.029 - Manutengao das Atividades da Secretaria de A¢do Social

Orgéo: 08.90 - Secretaria de Transportes

Unidade Orgamentaria: 08.08 ~ Secretaria de Transportes

R BTG A AL b
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Este documento fol assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamenlo e Certificacio de Documentos Flelfinicos LTDA &s 10:25 horas do dia 76/03/2025.
Tara verificar as assinaturas clique ne link: httphwww, procedshaliia. com briveriiicar/ACSS-5BEE-6A44-8C9D-1112 ou ulilize 0 cédigo QR.




ITAGUACU DA BAHIA

Prefeltura Municipal de faguagu da Bahia

Praca José Atves de Carvaiho, n°16 -« Gentro
ltaguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ [MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutencio das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgdo: 09.00 - Secretaria de Agricultura

Unidade Orgamentaria: 09.09 - Secretaria de Agricultura

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutencio das Atividades da Secretaria de Transportes

Orgao: 10.00 - Secretaria de Meio Ambiente

Unidade Orgamentdria: 10.10 - Secretaria de Meio Amhiente

Projeto/Atividade: 2.039 - Manutencéic das Atividades Técnicas e Administrativas da Secretaria de
Meio Ambiente

Projeto /Atividade: 2.040 - Manutencie do Fundo Municipal do Meio Ambiente

Orgdo: 12.00 - Secretaria de Obras e Servicos Pilblicos

Unidade Or¢amentdria: 12.12 ~ Secretaria de Obras e Servicos Piblicos

Projeto/Atividade: 2.031 - Manutenciio de Pocos Artesianos

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutengdo das Atividades da Secretaria de Obras e Servigos Pablicos
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo ‘

Fonte: 1500, 1500 {1001), 1500 (1002}, 1540, 1550, 1600, 1660, 1661, 1704, 1708, 1709 & 1750.

Fundamentagdo legal: Arligo 125 da Lei Federal n® 14.133/21. !

Itaguacu da Bahia, Bahia, em 02 de fevereiro de 2025.

R
. DA BAHIA

Lidade Sir Deteriniobngreo

Esie dnc_nmemn foi a_lssinado dignlalmente por PROCEDE BAHIA Frocessamento & Certilicacio de Documentos Eletrénicos LTDA 3s 10:25 horas do dia 26407372025,
Para varificar as assinaturas clique no link: http:/fwww, procedebahia.com brfverificar/AC96-3BEE-6A44-8CAD-1112 on utilize o codigs QR.
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